
YARA ELENA RODRIGUEZ MADRAZO 9993654502
5.63 kW 23 de Julio de 2025

1B 775240500061

1,399 kWh $ 10,060

9 1,414 kWh $60

99.40 % BIMESTRE $ 10,000

$60,359.00 MXN $357.00 MXN $60,002.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 625 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

70.1 %



Propuesta 1 23 de Julio de 2025 7 de Agosto de 2025

20250978

YARA ELENA RODRIGUEZ MADRAZO  
9993654502

9 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

1 Growatt Inverter 6 kW

9 ESTRUCTURA

9 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

9 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 94,050.66

Descuento $ 8,464.56

TOTAL (MXN) $ 85,586.10

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $68,468.88
Saldo al término de la instalación: $12,837.92
 Pago final al cambio de medidor: $4,279.30

 OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
 Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 60,359.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 60,002.00 $ 60,002.00 $ -25,584.10

2 $ 62,169.77 $ 367.71 $ 0.00 $ 61,802.06 $ 61,802.06 $ 36,217.96

3 $ 64,034.86 $ 378.74 $ 0.00 $ 63,656.12 $ 63,656.12 $ 99,874.08

4 $ 65,955.91 $ 390.10 $ 0.00 $ 65,565.81 $ 65,565.81 $ 165,439.89

5 $ 67,934.59 $ 401.81 $ 0.00 $ 67,532.78 $ 67,532.78 $ 232,972.67

6 $ 69,972.62 $ 413.86 $ 0.00 $ 69,558.76 $ 69,558.76 $ 302,531.43

7 $ 72,071.80 $ 426.28 $ 0.00 $ 71,645.53 $ 71,645.53 $ 374,176.96

8 $ 74,233.96 $ 439.06 $ 0.00 $ 73,794.89 $ 73,794.89 $ 447,971.85

9 $ 76,460.98 $ 452.24 $ 0.00 $ 76,008.74 $ 76,008.74 $ 523,980.59

10 $ 78,754.80 $ 465.80 $ 0.00 $ 78,289.00 $ 78,289.00 $ 602,269.59

11 $ 81,117.45 $ 479.78 $ 0.00 $ 80,637.67 $ 80,637.67 $ 682,907.26

12 $ 83,550.97 $ 494.17 $ 0.00 $ 83,056.80 $ 83,056.80 $ 765,964.06

13 $ 86,057.50 $ 509.00 $ 0.00 $ 85,548.50 $ 85,548.50 $ 851,512.56

14 $ 88,639.23 $ 524.27 $ 0.00 $ 88,114.96 $ 88,114.96 $ 939,627.52

15 $ 91,298.40 $ 539.99 $ 0.00 $ 90,758.41 $ 90,758.41 $ 1,030,385.93

16 $ 94,037.36 $ 556.19 $ 0.00 $ 93,481.16 $ 93,481.16 $ 1,123,867.09

17 $ 96,858.48 $ 572.88 $ 0.00 $ 96,285.60 $ 96,285.60 $ 1,220,152.69

18 $ 99,764.23 $ 590.07 $ 0.00 $ 99,174.16 $ 99,174.16 $ 1,319,326.85

19 $ 102,757.16 $ 607.77 $ 0.00 $ 102,149.39 $ 102,149.39 $ 1,421,476.24

20 $ 105,839.87 $ 626.00 $ 0.00 $ 105,213.87 $ 105,213.87 $ 1,526,690.11

21 $ 109,015.07 $ 644.78 $ 0.00 $ 108,370.29 $ 108,370.29 $ 1,635,060.40

22 $ 112,285.52 $ 664.13 $ 0.00 $ 111,621.39 $ 111,621.39 $ 1,746,681.79

23 $ 115,654.09 $ 684.05 $ 0.00 $ 114,970.04 $ 114,970.04 $ 1,861,651.83

24 $ 119,123.71 $ 704.57 $ 0.00 $ 118,419.14 $ 118,419.14 $ 1,980,070.97

25 $ 122,697.42 $ 725.71 $ 0.00 $ 121,971.71 $ 121,971.71 $ 2,102,042.68

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,681.1 1,803.9 1,548.8 1,419.1 1,414.7 1,671.8

Consumo actual 1,621.0 1,634.0 1,537.0 1,090.0 1,118.0 1,392.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


